明日から夏休み
長かった梅雨がようやく明けました。夏の日差しを浴びて，校地内の畑では，子供た

ちが植えた夏野菜が収穫の時期を迎えています。さて，明日から子供たちが楽しみにし

ている夏休みが始まります。例年に比べ，短い夏休みではありますが，ご家族で楽しい

時間を過ごしていただければと思います。楽しく，充実した夏休みを過ごすためには，

次の三つの事故，「火の事故」「水の事故」「交通事故」に十分注意する必要があります。

また，三つの事故の原因ともなる「心の事故」を起こさないように，一人一人がめあて

を持ち，規則正しい生活を送ることが大切です。さらに，コロナウイルスへの感染を防止するため，手洗いやう

がいをしっかり行うとともに，「三つの密」を避けるようにしてください。夏休みを迎えるに当たり，学校でも子

供たちに指導しましたが，保護者，地域の皆様からも声掛けをお願いします。

―１学期末の授業参観・引き渡し訓練ー

   先日，学校からのおたよりでお知らせしたように，９月１８日（金）と２５日（金）に今年度初めて

の授業参観を行います。コロナウイルスへの感染を防ぐため，地区ごと２回に分けて実施します。また，

懇談会は行いません。詳しくは，下記のとおりとなりますので，よろしくお願いいたします。

○参観日と対象地区

 ９月１８日（金） 東四郎丸・落合地区 ２５日（金）新田・親和会・親睦会・交友会・大宮地区

 ※どうしても都合がつかない場合は，地区の割り当てではない日に参観することができます。別日

  を希望する場合は，あらかじめ，連絡帳などで担任へお知らせください。

○参観時間と内容

 ５時間目の授業を参観していただきます。時間は，１３時５０分から１４時３５分までです。授業内

容や授業場所については，学年だよりなどで改めてお知らせします。また，参観日には，昇降口付近に

授業内容・場所についての案内を掲示します。

○授業参観終了後，「引き渡し訓練」を行います。５年生については，引き渡し訓練終了後に，野外活

動に関する説明会を行う予定です。

学  校 だ  よ  り                令和 2 年度

                                                   仙台市立東四郎丸小学校

                                           №  ５     令和２年８月７日発行

                                           TEL  242-3155 FAX 242-3162

                                         U R L    http://www.sendai-c.ed.jp/~touyonn/
～いきいきと学ぶ学校づくり～                 E-mail  touyonn@sendai-c.ed.jp

夏休みの作品応募について

 今年は，例年より夏休みが短いことを考慮し，希望す

る児童が直接応募する形を取ることにしました。学校ホ

ームページに，応募一覧へのリンクを張りましたので確

認いただき，各自応募をお願いします。なお，応募要項

に「学校取りまとめ」と記載されているものは，学校で

取りまとめた上で応募しますので，夏休み明け，作品を

学校に持たせてください。作品を持たせる

際は，お手数ですが連絡帳などで担任へお

知らせください。

体育館トイレの改修工事が始まります

 ８月１７日（月）から，体育館トイレの改修

工事が始まります。授業や施設開放で体育館を

利用することはできますが，トイレについて

は，工事期間中使用できません。また，作業を

行う際に大きな音が出ることがあります。工事

関係者と事前の打合せを行い，児童の安全に十

分配慮しながら進めてまいり

ますので，ご協力をお願いし

ます。

集金日の変更について

 ９月に実施する校外学習の関係で，２年生

のみ，８月２６日（水）と２７日（木）に集

金日を変更します。

合同陸上記録会

９月２４日（木），６年生がグランディ２１の陸上競

技場を会場に，東仙台小学校と合同の陸上記録会を行い

ます。詳しくは，学年だよりで改めてお知らせします。

mailto:touyonn@sendai-c.ed.jp